
 
Magistrát města České Budějovice 

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

 

Statutární město České Budějovice, Magistrát města České Budějovice, jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále 

jen „povinný subjekt“ a „InfZ“), obdrželo dne 8. 10. 2015 Vaši žádost o poskytnutí informací, „zda byla již 

na celém území Havlíčkovy kolonie provedena rekonstrukce kanalizační sítě a zda byla realizována opatření, 

která doporučila forma Vodní díla - TBD, a.s. ve srovnávací studii povodňové ochrany s názvem Malše 

v Českých Budějovicích z roku 2001“. V této souvislosti byla rovněž požadována informace, „zda město 

České Budějovice doporučení uvedené pod č. 17 („vybavení zpětnými klapkami či jinými vhodnými uzávěry, 

ty větve kanalizační sítě, které odvodňují nejníže situované části území“) realizovalo“. 

 

K uvedené žádosti sděluje povinný subjekt následující: 

 
Statutární město České Budějovice realizovalo v letech 1997 až 2011 v Havlíčkově kolonii rekonstrukci 

většiny kanalizační sítě. Následně proběhla také rekonstrukce kanalizací v navazující části historického 

centra. V roce 2006 město na kanalizaci realizovalo výstavbu dvou zpětných stavidlových uzávěrů DN 600 

v ulici Zátkovo nábřeží, a to na úrovni ulic Biskupská a Dr. Stejskala. Tyto uzávěry jsou určeny pro odvodnění 

nejníže situované části území a byly vybudovány na základě zkušeností získaných za dvou povodňových vln 

v srpnu 2002. Co se týče instalace zpětných klapek na kanalizačních přípojkách a na vnitřních domovních 

kanalizacích, tato je plně v kompetenci vlastníků jednotlivých napojených nemovitostí. 

 


